ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948) (REGIÃO

MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 3 – VALIDADE DOS AVISOS DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 3 – ESC PES 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO
PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS FARMACÊUTICOS, DENTISTAS E

VETERINÁRIOS (FDV) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

 O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, esclarece que,
por motivo de publicação do AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 3 – ESC PES 12ª RM, DE
10 DE JULHO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR
VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS FARMACÊUTICOS, DENTISTAS E VETERINÁRIOS
(FDV) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR, o AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 003 –
ESC PES / 12ª RM, DE 19 DE MAIO DE 2022 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
PARA OS FDV perdeu sua validade, não sendo mais possível utilizá-lo para participar
das atividades do Serviço Militar.

Manaus, AM, 3 de agosto de 2023.

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAUJO — Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar